

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA



D. O.

Poderes
Executivo e
Legislativo

ANO XV - Nº 1985 - QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2024 - Distribuição gratuita



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

Prefeito FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS	Vice-prefeito RALISTON SOUZA
ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO	
Procuradoria Geral JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA	Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano FAGNER AZEREDO DA SILVA
Chefia de Gabinete FRANCILEA AZEREDO DA SILVA	Secretaria de Saúde SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
Secretaria de Governo e Relações Institucionais JAIRO GUIMARÃES BATISTA	Secretaria de Transporte GUSTAVO ALVES RAMOS
Secretaria de Administração JOSÉ MANOEL ALVES MOL	Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio LAURENTINO JUNQUEIRA LEMOS JÚNIOR
Secretaria de Agricultura e Abastecimento ENALDO VIEIRA BARRETO	Secretaria de Meio Ambiente LUCIANA LANDIM SOFFIATI
Secretaria de Controle Interno FABIANO PESSANHA RANGEL	Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo LUIZ GONZAGA DA SILVA
Secretaria de Educação e Cultura MARCELY FERREIRA BARRETO SANTOS	Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento ALEX ISAIAS FAVORETT ALVES
Secretaria de Esporte e Lazer DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES	Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI) LUIZ DOS SANTOS VENÂNCIO
Secretaria de Fazenda JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU	Secretaria de Pesca MARINEL SILVA
Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil EDSON ALVES DE BRITO	



Atos da Comissão Permanente
de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 131/2024.
PROC. ADM. Nº 3998/2024
OBJETO: Contratação de show musical da cantora "Tamirys Chagas".
CONTRATADO: L. LEITE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO
CNPJ: 27.569.861/0001-41
VALOR: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).
QUANTIDADE: 01 (um) show
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/2021

São Francisco de Itabapoana, 05 de setembro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

AVISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social

Pregão Eletrônico n. 008/2024

Processo Administrativo n. 3371/2024

Dia: 12.09.2024

Horário: 15h (quinze) horas

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais permanentes diversos destinados ao desenvolvimento das atividades da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Humano.

Local: <https://bnc.org.br/>

Maria de Fátima Rodrigues de Azevedo
Agente de Contratação
Matrícula n. 1019-7

ACESSE

www.pmsfi.rj.gov.br



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 144/2024

O SECRETARIO MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO HUMANO, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº **006/2024**, processo administrativo nº 2940/2024, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

XAMAXE SERVICOS LTDA, CNPJ nº 17.232.835/0001-70					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ASSADEIRA DE VIDRO PIREX 1,6 LITROS Marca: Nadir Figueiredo	UND	15	26,88	403,20
2	BACIA MÉDIA DE ALUMÍNIO 8 LITROS Marca: ABC	UND	15	26,98	404,70
3	BAILARINA PARA BOLO GIRATORIA 10/30 Marca: Yazi	UND	15	28,98	434,70
4	BANDEJA INOX MÉDIA 53X33 CM Marca: ABC	UND	15	14,28	214,20
5	PANELA CALDEIRÃO 40X40 CM Marca: ABC	UND	10	169,98	1.699,80
6	PANELA CALDEIRÃO 20 CM Marca: ABC	UND	10	42,76	427,60
7	CANECA COM ALÇA DE ALUMINIO 300ML Marca: Yazi	UND	25	5,88	147,00
8	CANEÇÃO DE ALUMÍNIO G 16X14 CM 2 LITROS Marca: ABC	UND	20	18,76	375,20
9	CESTO DE LIXO POLIPROPILENO 60 LITROS Marca: Jaguar	UND	80	38,99	3.119,20
10	COADOR DE TECIDO PARA CAFÉ Marca: Zebina	UND	30	2,96	88,80
11	COLHER DE PAU DE COZINHA Marca: Stolf	UND	30	3,03	90,90
12	COLHER GRANDE DE ARROZ Marca: Stolf	UND	20	6,08	121,60
13	COLHER INOX PARA REFEIÇÃO Marca: Stolf	UND	1000	2,00	2.000,00
14	CONCHA INOX Marca: Yangzi	UND	20	7,88	157,60
15	COPOS DE VIDRO DE ÁGUA 270 ML Marca: Nadir figueiredo	UND	1000	2,29	2.290,00
16	CONJUNTO DE XICARAS COM PIRES 200 ML Marca: Nadir figueiredo	UND	20	11,28	225,60
18	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO Marca: Toq	UND	50	4,30	215,00
19	ESCUMADEIRA GRANDE 43 CM Marca: Yangzi	UND	20	9,08	181,60
20	ESPÁTULA DE BOLO INOX Marca: Mimo	UND	15	8,99	134,85
21	ESPÁTULA PARA CONFEITAR 24 CM Marca: Mimo	UND	15	7,88	118,20
23	FACA DE SERRA GRANDE Marca: Wester home	UND	30	8,99	269,70
24	FACAS INOX PARA REFEIÇÃO Marca: Yangzi	UND	1000	1,90	1.900,00
25	FORMA COM FUNDO REMOVÍVEL 10/30 Marca: Yangzi	UND	20	28,99	579,80
26	FORMA DE BOLO GRANDE DE 29X9,5 Marca: Arnix	UND	20	20,38	407,60
27	FORMA QUICHÊ 24 CM Marca: Continental	UND	20	48,28	965,60
28	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE GRANDE 24 CM Marca: Tramontina	UND	20	26,98	539,60
30	FUNIL DE PLASTICO Marca: Tritec	UND	30	1,25	37,50
32	GARFO INOX PARA REFEIÇÃO Marca: Martinazzo	UND	1000	1,38	1.380,00
33	GARRAFA DE CAFÉ INOX 2,5 LITROS Marca: Soprano	UND	25	105,98	2.649,50
34	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1,8 LITROS Marca: Soprano	UND	25	39,97	999,25
35	JARRA DE INOX COM TAMPA 2 LITROS Marca: Art inox	UND	20	52,58	1.051,60



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

36	JOGO DE PANELA ANTIADERENTE COM NO MÍNIMO 5 PANELAS Marca: Panelux	UND	8	117,98	943,84
37	PRATO DE VIDRO RASO PARA REFEIÇÃO Marca: Nadir figueiredo	UND	1000	4,89	4.890,00
38	JOGO DE TAÇA BICO DE JACA 340 ML COM 6 TAÇAS Marca: Incasa	UND	5	8,18	40,90
39	LENÇOIS DE ELÁSTICO PARA CAMA DE SOLTEIRO DE 1,88X88X30CM COM DUAS FRONHAS DE 68X48 CM Marca: Portallar	UND	60	37,98	2.278,80
40	MANGUEIRA PARA JARDIM ROLO Marca: Hiperplast	UND	20	16,48	329,60
41	PÁ DE LIXO COM CABO DE MADEIRA Marca: Guirado	UND	50	4,89	244,50
42	PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO N º 32 Marca: ABC	UND	10	80,99	809,90
43	PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO N º 34 Marca: ABC	UND	10	96,99	969,90
44	PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO N º 36 Marca: ABC	UND	10	96,99	969,90
45	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS Marca: Panelux	UND	20	47,98	959,60
46	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS Marca: Panelux	UND	5	146,98	734,90
47	PANELA DE PRESSÃO 15 LITROS Marca: Panelux	UND	5	371,98	1.859,90
48	PEGADOR DE MACARRÃO ALUMÍNIO Marca: Simonaggio	UND	20	8,99	179,80
49	CORTADOR E PICADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL Marca: KD eletro	JG	10	78,98	789,80
50	PORTA BOLO DE VIDRO 30X14 CM Marca: Vitazza	UND	20	59,23	1.184,60
52	POTE DE PLÁSTICO COM TAMPA MÉDIO 750ML Marca: Allegra	UND	80	4,49	359,20
53	PRATO PARA DOCE DE VIDRO Marca: Nadir figueiredo	UND	1000	5,89	5.890,00
54	PROTETORES MOSQUITEIRO PARA BOLO 30X30CM Marca: Vitazza	UND	25	23,58	589,50
55	RALADOR DE ALUMÍNIO INOX Marca: Yazi	UND	10	8,03	80,30
56	ROLO PARA MASSA Marca: Stolf	UND	10	13,58	135,80
57	SACO DE MANGA CONFEITEIRO KIT 7 PEÇAS Marca: Yazi	UND	10	19,88	198,80
58	TÁBUA DE CARNE GRANDE 50X30CM Marca: Nitron	UND	15	39,96	599,40
60	TABULEIRO GRANDE DE PADARIA 58X70 CM Marca: Imeca	UND	15	90,99	1.364,85
61	TOALHA DE BANHO 70X135 CM Marca: Engotex	UND	80	11,58	926,40
62	TOALHA DE ROSTO Marca: Engotex	UND	50	6,28	314,00
63	TOALHA PARA MESA REDONDA OXFORD PRETO COM 2,60 METROS DE DIAMETRO Marca: Engotex	UND	200	52,95	10.590,00
64	RECHAUD RETANGULAR DE 9L Marca: Brinovar	UND	6	379,98	2.279,88
65	RECHAUD REDONDO DE 8L Marca: Brinovar	UND	6	346,98	2.081,88
66	SUQUEIRA DE VIDRO COM TORNEIRA E SUPORTE 4,5L Marca: Paramount	UND	10	60,98	609,80
Total do Proponente R\$ 66.835,65					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 04 de setembro de 2024.

Fagner Azeredo da Silva
Secretário Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Humano

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145/2024

O SECRETARIO MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO HUMANO, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº **006/2024**, processo administrativo nº 2940/2024, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

COMERCIAL MARELLY EIRELI - CNPJ sob o nº 13.986.656/0001-77					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22	FACA COM CABO DE MADEIRA GRANDE Marca: SIMONAGIO SIMONAGIO	UND	40	16,00	640,00
29	FUÊ INOX BATEDOR 40 CM Marca: ORIG. ORIG.	UND	20	19,00	380,00
31	GARFO TRINCHANTE INOX Marca: ORIG. ORIG.	UND	20	9,00	180,00
51	PORTA GUARDANAPO DE INOX Marca: G. MIX G. MIX	UND	60	12,00	720,00
59	TABULEIRO N º 05- 41,5X29X6,5 CM Marca: SJ SJ	UND	15	39,00	585,00
Total do Proponente R\$ 2.505,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 04 de setembro de 2024.

Fagner Azeredo da Silva
Secretário Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Humano

PODER LEGISLATIVO VEREADORES	
EZAQUE SALVADOR DA PENHA Presidente	JOÃO ELENO BARRETO DE JESUS
RICARDO ALEXANDRE DA SILVA SANTOS Vice-presidente	JOSÉ ROBERTO MARQUES BARRETO
JOSÉ RENATO DOS SANTOS Primeiro Secretário	LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS
FAUZI RIBEIRO CHERENE Segundo Secretário	MAXSUEL CERQUEIRA AZEVEDO
	MILSON DE FREITAS MOTA
AROLDO LEANDRO DA SILVA	RALPH NASCIMENTO MATA
EDIMAR MACEDO CORDEIRO	YARA CINTHIA ROCHA NOGUEIRA